ĐẢNG BỘ HUYỆN HOẰNG HÓA ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
 ĐẢNG UỶ XÃ HOẰNG TIẾN
 * Hoằng Tiến, ngày 23 tháng 7 năm 2021
 Số 39 - QĐ/ĐU

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Nông thôn mới nâng cao,

nông thôn mới kiểu mẫu và phát triển đô thị trên địa bàn xã Hoằng Tiến

- Căn cứ  Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2016-2020; Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ
xét, công nhận và công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh
Thanh hóa, giai đoạn 2018-2020; Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày
21/8/2019 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành bộ tiêu chí thôn, bản nông
thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2019-2020; Nghị quyết
số 14-NQ/HU của Ban chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXVI về xây dựng đô thị
hóa nông thôn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

- Căn cứ Nghị quyết đại hội Đảng bộ và Quy chế làm việc của Ban chấp
hành Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020-2025;

- Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/ĐU ngày 16/3/2021 của Ban chấp hành Đảng
bộ xã Hoằng Tiến về “Xây dựng xã Nông thôn mới nâng cao, thôn Nông thôn mới
kiểu mẫu, giai đoạn 2021-2025”;

- Thực hiện Công văn số 1552/UBND-NN&PTNT ngày 21/7/2021 của Chủ
tịch UBND huyện Hoằng Hóa về việc tiếp tục thực hiện kế hoạch 99, triển khai
thực hiện Đề án cải tạo vườn hộ, xây dựng vườn mẫu và kế hoạch mỗi xã, thị trấn
một năm xây dựng một thôn, tổ dân phố kiểu mẫu,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Hợp nhất Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới nâng cao và Ban chỉ
đạo thực hiện kế hoạch 99 để thành lập Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới nâng
cao, nông thôn mới kiểu mẫu và phát triển đô thị trên địa bàn xã Hoằng Tiến, gồm
các đồng chí có tên sau đây:

1. Đ/c: Trần Hữu Cường - HUV, BT Đảng uỷ, CT HĐND xã  - Trưởng ban

2. Đ/c: Lê Văn Nam - PBT Đảng uỷ, CT UBND xã  - Phó ban trực

3. Đ/c: Nguyễn Văn Thế - PBT Thường trực Đảng uỷ xã  - Phó ban

4. Đ/c: Nguyễn Văn Trọng - Đảng ủy viên, PCT UBND xã  - Phó ban

5. Đ/c: Bùi Đức Đại - Đảng ủy viên, PCT HĐND xã  - Ủy viên

6. Đ/c: Bùi Trí Sơn - Đảng ủy viên, CT MTTQ xã  - Ủy viên

7. Đ/c: Lê Thị Thuỷ - Đảng ủy viên, CT Hội PN xã  - Ủy viên

8. Đ/c: Lê Duy Trọng - Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn xã  - Ủy viên

9. Đ/c: Vũ Văn Đức - Đảng ủy viên, Trưởng CA xã  - Ủy viên

10. Đ/c: Trương Phú Nghĩa - Đảng ủy viên, Xã đội trưởng  - Ủy viên

11. Đ/c: Nguyễn Văn Việt - ĐUV, C/c VP - TK  - Ủy viên Thường trực

12. Đ/c: Cao Thị Liễu - Chủ tịch Hội ND xã  - Ủy viên

13. Đ/c: Trần Hữu Tuấn - CT Hội CCB xã  - Ủy viên

14. Đ/c: Trần Thị Hiền - C/c ĐC - XD  - Ủy viên

15. Đ/c: Lê Văn Long - C/c ĐC - XD  - Ủy viên

16. Đ/c: Trương Thị Thủy - C/c Tài chính - Kế toán  - Ủy viên

17. Đ/c: Chu Trọng Liệu - C/c VH - XH  - Ủy viên

18. Đ/c: Hắc Thị Yến - C/c TP - Hộ tịch  - Ủy viên

19. Đ/c: Trương Thị Tý - C/c VH - LĐ TBXH  - Ủy viên

20. Đ/c: Đinh Công Lai - GĐ HTX dịch vụ nông nghiệp  - Ủy viên

21. Đ/c: Trần Hữu Đới  - CT Hội NCT xã  - Ủy viên

22. Đ/c: Cao Đức Mạnh - Bí thư chi bộ, HT trường THCS  - Ủy viên

23. Đ/c: Lê Quang Sơn - Bí thư chi bộ, HT trường Tiểu học - Ủy viên

24. Đ/c: Trương Thị Minh - Bí thư chi bộ, HT trường Mầm non - Ủy viên

25. Đ/c: Nguyễn Văn Bằng - Bí thư chi bộ, Trưởng trạm y tế - Ủy viên

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

1) Chỉ đạo thực hiện kế hoạch xây dựng xã NTM nâng cao, thôn nông thôn
mới kiểu mẫu, cải tạo vườn hộ, xây dựng vườn mẫu giai đoạn 2021-2025 trên địa
bàn xã. Khảo sát, đánh giá và lựa chọn thôn hoàn thành kiểu mẫu theo lộ trình.

2) Thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân hưởng ứng, tạo các
phong trào theo Kế hoạch 99, kế hoạch 89, đề án 1089; tiếp tục duy trì nề nếp và
thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo về kết quả các chỉ tiêu trong kế hoạch 99.

3) Ban chỉ đạo được quyền điều động cán bộ, công chức để giúp việc trong
quá trình thực hiện nhiệm vụ

4) Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

5) Địa điểm làm việc của Ban chỉ đạo: Tại phòng họp Công sở xã.

6) Kinh phí hoạt động củ Ban chỉ đạo do ngân sách xã đảm bảo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bãi bỏ Quyết định số 102-QĐ/ĐU ngày 28/02/2020 của Ban chấp hành
Đảng bộ về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện kế hoạch chỉnh trang cảnh quan,
đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn xã giai đoạn 2019-2025 và Quyết định số
07-QĐ/ĐU ngày 24/8/2020 của Ban chấp hành Đảng bộ về việc kiện toàn Ban chỉ
đạo xây dựng nông thôn mới nâng cao.

Văn phòng Đảng uỷ, TT HĐND - UBND - MTTQ xã và đoàn thể chính trị -
xã hội, các ban ngành, các thôn và các đ/c có tên ghi ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này.

Nơi nhận:
- BCĐ huyện (b/c),
- Như Điều 3,
- Lưu VP ĐU.

T/M BAN CHẤP HÀNH
BÍ THƯ

Trần Hữu Cường